МИПИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССАЯСКОЙ ФЕЛЕРАПИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
о Регистрационный № 720-76©.3.

от 2 8" 25.6902,
МИНИСТЕРСТВ едете

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

от «< Х Хе  2020й` №33 РА

Москва

Об утверждении Методики определения сметных
цен на затраты труда работников в строительстве

В соответствии с пунктами 31 и 33 статьи 1, пунктами 7.5 и 7.6 части 1 статьи

6 Градостроительного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2005, № 1, ст. 16; 2016, № 27, ст. 4302; 2017, № 31, ст. 4740),

подпунктами 5.2.101(10) и 5.4.23(1) пункта 5 Положения о Министерстве

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 18 ноября 2013 г. № 1038 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2013, № 47, ст. 6117; 2016, № 47, ст. 6673), приказываю:

1. Утвердить прилагаемую Методику определения сметных цен на затраты

труда работников в строительстве.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты признания утратившими силу

подпунктов «в», «г» пункта 28, приложения № 7, а также внесения изменений

в подпункт «д» пункта 28, пункт 31 Методики расчета индексов изменения сметной

стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г.

№ 326/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный

№ 64577).

Министр в. И.Э. Файзуллин